Qui propositi sint pro ducatu Mediolanensi.

Quid responsum sit Carol. V.

Borbonii dux duceretur a Caesare Mediolani dux.

XXXVII.

Franciscus Sfortia conjurationis in Caesarem reus.

De exercitu Caesareo trucidando agit.

Non contentus investitura tutius censuit delere exercitum.

xxxviii. Non facile crediti delatores a Car. V.

tum affligitur, occupationis scilicet ipsius status Mediolani inde per nostros facta cum obsessione arcis, in qua dux erat. In qua re, licet nos omni culpa excludere & liberare possemus, illam (si qua foret) in duces belli referendo, quibus, dum nos monuissent de practicis & molitionibus, quae adversus nos & statum nostrum parabantur, marchio Pischaria, ut praefertur rei conscius nobis illius seriem radicis detexisset, affirmans ipsum ducem Franciscum hujusce facinoris reum, ut se, statumque illum a nostra obedientia subtraheret, ac foederatorum viribus non habitavatione investitura, nec fidelitatis per eum praestanda, nec impensarum, quae nobis erant resarcienda in eo statu de facto potius, quam de jure teneretur, atque eo etiam decedente foederatorum praesidio nobis exclusis, subintraret in eo statu eius frater Maximilianus Sfortia, quem jam ipso jure privatum diximus, consentiente etiam Gallorum Rege, cui jus dicti Maximiliani, si quod habuisset, cessum erat, ut quoque exercitus noster tumultuantibus populis ad ipsiusmet ducis Francisci, suorumque agentium & foederatorum instantiam & sollicitudinem deleveretur, in ruinam & praecipitium deduceretur &, si fieri posset, & omnes ipsius exercitus, duces, & milites trucidarentur; eo etiam signanter adjecto, quod cum ipse illustris marchio Pischaria habito de ea re cum ipso duce Francisco colloquio, ut magis illius intrinsecum animum tentaret, an firmus in ea factionis practica remaneret, ei duci persuadendo dixisset, quod postquam jam a nobis investituram obtinuerat, eratque de eius statu securus, non oporteret amplius eam practicam proseguere, pro ut respondisse fertur, firmius & commodius esse, quod jam practicum erat, atque conclusum, quam quod ex investitura assequi poterat concurrente ibidem publica salute Italiae, quae etiam rei private antereferenda censeretur. Instabant propterea duces ipsi, ut ad has molitiones repellendas, neve majora scandala inde sequerentur, his licentiam praeremus, ut de ipso Francisco duce & statu Mediolani se nostro nomine asscurarent pro nostri exercitus tutela, utque exercitum ipsum comminuendum & pene dissolvendum nil tale metuentes jusseramus, non solum sustineremus, sed etiam augeremus, ni penitus ab Italia excludi vellemus.